
Красноярский край Ермаковский район 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«25»  ноября  2019 г. с. Ермаковское                       № 389-п 

 

Об организации и проведении конкурса  

снежных скульптур «Новогодняя фантазия» в 2019 году. 

 

В соответствии с п.12 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» в целях развития самодеятельности и художественного творчества, 

руководствуясь ст.17, 32 Устава Ермаковского сельсовета. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести на территории Ермаковского сельского совета с 07 по 25 декабря  

2019 года конкурс снежных скульптур «Снежная фантазия» (далее – конкурс). 

2. Утвердить Положение о проведении конкурса  (приложение № 1). 

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса 

снежных скульптур «Новогодняя фантазия», согласно Приложению № 2. 

4. Утвердить форму заявки участника конкурса снежных скульптур «Новогодняя 

фантазия», согласно Приложению № 3. 

5. Утвердить оценочный лист участника конкурса снежных скульптур 

«Новогодняя фантазия», согласно Приложению № 4. 

6. Ведущему специалисту администрации Ермаковского сельсовета Парфенчук  

Ю.А. довести до руководителей образовательных учреждений Ермаковского 

сельсовета данное положение.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального 

опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрацией Ермаковского сельсовета. 

 

 

 

 

 

Глава Ермаковского сельсовета                                                    В.В. Хованский 

 

 

 

 

                                                             

 



                                                             Приложение № 1 к постановлению 

                                                             администрации Ермаковского сельсовета  

                                                             от «25» ноября 2019 г. № 389-п 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении  конкурса снежных скульптур «Новогодняя фантазия» 

 

1. Общие положения 

1.1. Положение о проведении конкурса снежных скульптур определяет порядок 

организации и проведения конкурса на лучшее создание снежной скульптуры 

(далее конкурс), в том числе условия участия в конкурсе, рассмотрение 

конкурсных объектов и выявление победителя, объявление результатов конкурса. 

1.2. В конкурсе могут принять участие команды производственных коллективов, 

образовательных учреждений, молодежных и детских творческих объединений, 

учащихся образовательных учреждений и студенческой молодежи, а также  

жители и гости с. Ермаковское. 

1.3.Организаторами конкурса является  муниципальное образование  

Ермаковский сельсовет. 

2. Цели и задачи конкурса 

Цель конкурса: 

- создание условий для творческой самореализации, развития, совершенствования 

способностей конкурсантов. 

Задачи конкурса: 

- привлечение молодежи и всего населения к искусству создания снежных 

скульптур; 

- расширение форм зимнего досуга, развитие самостоятельного художественного 

творчества через искусство снежной скульптуры; 

- поддержка и поощрение творчества; 

-привлечение жителей поселения  к  созданию праздничной новогодней 

атмосферы на центральной площади  с. Ермаковское. 

 

3. Порядок проведения конкурса 

3.1. Конкурс проводится на  центральном стадионе  около главной елки                            

с. Ермаковское. 

- I этап (заочный) - с 01 декабря по 14 декабря 2019 г. подача  и прием заявок на 

участие.  Заявки  принимаются ведущим специалистом администрации:  по 

телефону 2-10-61; по эл. почте ermak.selsovet@mail.ru или лично.  

 

- II этап (очный) – с 15 по  25 декабря 2019 г. (изготовление скульптуры) 

 

3.2. Командам предлагается стать авторами необычных скульптур, посвященных  

символу Года (по восточному календарю) или новогодней теме, размером: 

ширина - не менее 1 м., высота – не менее 1,5 м. Снег предоставляется 

организатором конкурса. 

http://pandia.ru/text/category/20_dekabrya/
mailto:ermak.selsovet@mail.ru
http://pandia.ru/text/category/22_dekabrya/


 

3.3. Конкурсные снежные скульптуры остаются на выбранной площадке для 

обозрения населения и гостей села. 

 

4. Условия участия 

4.1. Участниками фестиваля-конкурса могут являться любые команды от 3 до 7 

человек (семейный команды, команды организаций, команды школ, детских 

садов, команды из гостей села), подавшие заявку на участие в фестивале. 

4.2. Направляя заявку на участие в фестивале-конкурсе, участники соглашаются с 

требованиями настоящего Положения. 

4.3. При выполнении конкурсного задания каждый участник фестиваля-конкурса 

обязан соблюдать правила техники безопасности. Организаторы конкурса не 

осуществляют страхование участников от несчастного случая, не несут 

ответственности за нарушение участниками правил по технике безопасности, 

правил по эксплуатации используемого инструмента, а также за полученные 

участниками в период выполнения работы травмы. 

5. Подведение итогов конкурса и награждение  

5.1. Для оценки конкурсных предложений создается конкурсное жюри. 

5.2. Каждый член конкурсного жюри оценивает каждую скульптуру участников 

конкурса по 5- балльной системе по каждому критерию конкурса. Итоги конкурса 

подводятся путем простого арифметического сложения. Победителем конкурса 

признается команда, набравшая большее количество баллов. 

5.3. Снежные скульптуры оцениваются по следующим критериям: 

- соответствие тематике; 

- оригинальность технических решений; 

- качество исполнения; 

- цветовое оформление. 

5.4. Конкурс  «Новогодняя  фантазия»  проводится  по  следующим номинациям: 

- «Символ 2020 года» 

- «Лучшая  снежная  фигура»   

- « Лучший сказочный герой» 

 

5.5. Жюри конкурса вправе вводить дополнительные номинации для поощрения 

участников. 

              

5.6. Решение  Комиссии  оформляется  протоколом.  Протокол  подписывается 

председателем Комиссии и секретарём Комиссии. 

 

5.7. Победители  конкурса  «Новогодняя  фантазия»  награждаются  на 

Торжественном мероприятии, проводимом на Центральном стадионе 30.12.2019 

года - «Встреча нового 2020 года». 

 

http://pandia.ru/text/category/tehnika_bezopasnosti/
http://pandia.ru/text/category/neschastnij_sluchaj/
http://pandia.ru/text/category/vipolnenie_rabot/


5.8. Победитель  каждой номинации награждается дипломом и денежным призом 

в размере  10 000 (десять) тысяч рублей. 

5.9. Все участники конкурса «Новогодняя фантазия» награждаются дипломами 

участников и ценными призами. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

                                                               

 

 

 



                                                              Приложение №2 к постановлению 

                                                              администрации Ермаковского сельсовета  

                                                              от «25» ноября 2019 г. № 389-п 

 

 

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса  

снежных скульптур «Новогодняя фантазия» 

 

Хованский Виталий 

Васильевич 

- председатель конкурсной комиссии, глава 

Ермаковского сельсовета 

Гринчак Ольга Васильевна - заместитель председателя конкурсной 

комиссии, заместитель главы 

Ермаковского сельсовета 

Парфенчук Юлия 

Александровна 

- секретарь конкурсной комиссии, ведущий 

специалист Ермаковского сельсовета 

 

Члены конкурсной комиссии: 

 

Состреженковская Елена 

Юрьевна 

- ООО «Фарммаркет»  

Алиян Усуб Шабабович -  индивидуальный предприниматель 

Беспалова Вера Львовна - преподаватель живописи МБУДО 

«Ермаковская ДШИ»  

Гогорева Татьяна Николаевна  - представитель Ермаковского сельского 

совета депутатов, зам. директора по 

творческой деятельности МБУК ЕЦКС  

(по согласованию) 

Мальцева Ангелина 

Николаевна  

- директор МБУ Молодёжный Центр 

«Звёздный» (по согласованию) 

Бондаренко Валентина 

Ивановна  

- пенсионер, внештатный корреспондент 

газеты «Нива» (по согласованию) 

Баринова Анастасия 

Викторовна 

- делопроизводитель Ермаковского 

сельсовета  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



                                                              Приложение № 3 к постановлению 

                                                              администрации Ермаковского сельсовета  

                                                              от «25» ноября 2019 г. № 389-п 

 

Заявка  

участника конкурса снежных скульптур «Новогодняя фантазия» 

1. Заявитель (Ф.И.О.) руководителя команды, занимаемая должность 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

2. Название команды 

______________________________________________________________________ 

3. Юридический адрес участника 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

4. № телефона 

______________________________________________________________________ 

5. Название скульптуры 

______________________________________________________________________ 

6. Количество эскизов___________________________________________________ 

7. Список участников команды 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

8. Дата подачи заявки ___________________________________________________ 

                                                              

 

 

 

 



                                                              Приложение № 4 к постановлению 

                                                              администрации Ермаковского сельсовета  

                                                              от «25» ноября 2019 г. № 389-п 

 

  

 

Оценочный лист 

 

№
 

Н
а
зв

а
н

и
е 

ск
у
л

ь
п

т
у
р

ы
 

С
о
о
т
в

ет
ст

в
и

е 

т
ем

а
т
и

к
е 

К
а
ч

ес
т
в

о
 

и
сп

о
л

н
ен

и
я

 

О
р

и
г
и

н
а
л

ь
н

о
ст

ь
 

т
ех

н
и

ч
ес

к
и

х
 

р
еш

ен
и

й
  

Э
ст

ет
и

ч
н

о
ст

ь
, 

к
р

а
со

ч
н

о
ст

ь
 

Р
а
зм

ер
ы

  

И
т
о
г
о
  

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 


